eítura" fulunící
ESTADO DO PARANA CNPJ 76.205.665/0001.01

Av. Macahzss ' Caíxa ?ostaf z< ' fone(q6) i5z5-8too - cr? 8s6t5-ooo- MARMELEIRo - peneNÁ

DECRETO N' 3..194 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024.

Abre Crédito Adicional Suplementar e dáL

outras providências"

O PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, e considerando autorizaçáo constante da Lei Municipal N' 2.902 de

2610212024:

Art. 1" - Fica aberlo no Orçamento Geral do Município de Manneleiro - Estado
do Paraná, para o exercício de 2024 um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$
1.900.000,00 (um rnilhão e norzecentos mil reais), com recllrsos provenientes do superávit
financeiro apurado no exercício anterior para dar atendimento no seguinte órgão e dotação
orçamentária:

Art. 2" Para cobertura do Credito Adicional Suplementar a ser aberto em
decorrência de autorização constante desta Lei, serão utilizados recursos provenientes do
superávit financeiro apurado no exercício anterior no valor de R$ 1.900.000,00 (um milhão e

novecentos r-nil reais), conforme inciso I, do parágrafo 1o, art. 43 da Lei Federal n" 4.320 de

17 I 03 I 1964, conforme segue:

Afi. 3'Rste Decreto entrará em vigor ua data da sua publicação.

Marmeleiro-PR, 26 de fevereiro de2024.

Funcional Prosramática Fonte Valor (R$)

13 DEPTO. NIARN,IELEIRENSE DE TRANSITO
001 Fundo Municipal de Trânsito
r5.451.0035.1.008.000 Engenharia de Tráfego e SinalizaÇào - Pavimentaçào

Asfáltica
4.4.90.s1.00.00.00 Obras e instalações (497) 509 1.900.000,00

TOTAL GERAL 1.900.000,00

Financeiro Apuraclo no Exercício Anterior

JAIR PILATI
FEITO DE MARMELEIRO

w w w .marme feír o yr. g ov .

?re a"[ [e Jvlarmefeíro